

3.5.4 涉外活动情况

3.5.4.1 参加国际会议和出访情况

3.5.4.2 在境外设立机构情况

3.5.4.3 对外交流合作项目（含分支、代表机构开展的合作项目）

3.5.4.4 参加国际组织（含分支、代表机构参加的境外组织）

3.5.4.5 2018年对外活动主要成绩、问题和管理政策建议

3.6 重大公益慈善项目收支明细表

3.7 重大公益慈善项目大额支付对象

3.8 由基金会作为受托人的慈善信托情况

3.9 委托理财（是指通过银行、信托公司等金融机构进行投资行为）

3.10 投资收益

3.11 基金会的关联方及关联方交易

3.11.1 基金会的关联方

3.11.2 基金会与关联方交易

3.11.3 关联方未结算应收，预付，应付，预收项目余额

3.11.3.1 关联方未结算应收项目余额

3.11.3.2 关联方未结算预付项目余额

3.11.3.3 关联方未结算应付项目余额

3.11.3.4 关联方未结算预收项目余额

3.12 应收款项及客户

3.12.1 应收款项账龄

3.12.2 应收款项客户

3.13 预付账款及客户

3.13.1 预付账款账龄

3.13.2 预付账款客户

3.14 应付账款

3.15 预收帐款

3.16 其他需要说明的情况

4. 财务会计报告

4.1 资产负债表

4.2 业务活动表

4.3 现金流量表

5. 接受监督管理的情况

5.1 年检情况

5.2 评估情况

5.3 行政处罚情况

5.4 整改情况

6. 履行信息公开义务情况

6.1 公开基本信息

6.1.1 公开经民政部门核准的章程

6.1.2 公开理事长、副理事长、秘书长、理事、监事的基本情况

6.1.3 公开下设的秘书处组成部门、专项基金和其他机构的名称、设立时间、存续情况、业务范围或者主要职能

6.1.4 公开重要关联方

6.1.5 公开联系人、联系方式，门户网站、官方微博、官方微信或者移动客户端等网络平台

6.1.6 公开信息公开制度、项目管理制度、财务和资产管理制度

6.1.7 公开领取薪酬最高前五位人员的职务和薪酬

6.1.8 公开因公出国（境）经费、公务用车购置及运行费用、公务招待费用、公务差旅费用标准

6.2 在登记管理机关指定的媒体上公布2016年度工作报告摘要

6.3 公开2016年度工作报告全文

6.4 公开募捐信息

6.4.1 公开募捐方案

6.4.2 公开募捐取得的款物等收入情况

6.4.3 公开已经使用的募得款物的用途

6.4.4 公开尚未使用的募捐款物的使用计划

6.5 公开公益慈善项目信息

6.5.1 公开公益慈善项目内容、实施地域、受益人群

秘书长	姓名	固定电话	移动电话	电子邮箱
	薛子晖	0757-22918096	18923227520	xuezihui1001@163.com
年报工作联系人	姓名	固定电话	移动电话	电子邮箱
	阮浩欣	0757-22276230	17817432010	ruanhaoxin@sdief.org
社会组织新闻发言人	姓名	固定电话	移动电话	电子邮箱
	陈嘉俊	0757-22276310	13631469165	chenjiajun@sdief.org
理事长	姓名	固定电话	移动电话	电子邮箱
	刘冲	0757-26330792	13144717496	liuchong@hefoundation.com
理事数	9			
监事数	1	负责人中担任过省部级及以上领导职务的人数		0
负责人数 (理事长、副理事长、秘书长)	2	负责人中现任国家工作人员的人数		0
工作人员情况	年末工作人员数	13	其中：女性人数	10
	专职人员数	8	兼职人员数	5
	专科学历人数	0	大学本科学历人数	9
	硕士生人数	4	博士生人数	0
	35岁及以下人数	12	36岁至45岁人数	1
	46岁至55岁人数	0	56岁及以上人数	0
	社会工作师数	0	助理社会工作师数	1
专项基金数	0	代表机构数		0
持有股权的实体数	1	志愿者数		0
举办刊物情况	无			
会计师事务所名称	佛山市智信会计师事务所有限公司		审计意见类型	无保留意见
报告日期	2018-12-31		报告编号	智信审字(2019)第SN1008号

2.机构建设情况

2.1 理事会召开情况

本年度共召开（4）次理事会

本基金会于（2018）年（2）月（1）日召开（1）届（6）次理事会议			
会议时间	2018-02-01	会议地点	佛山顺德
会议议题	1、汇报捐赠人对基金会工作建议；2、汇报基金会2017年工作报告，2018年工作计划及预算；3. 审议智慧膜项目资助方案；4. 对基金会2018年工作提出建议；5. 通报关于理事刘小文、监事冼俊敏辞去相关职务的说明；6. 通报关于增补袁利群为监事的说明。		
出席理事名单	蒋力、汪跃云、李奇、苏建、陈浩然、叶远璋、李允冠		
未出席理事名单	无		
出席监事名单	冼俊敏		
未出席监事名单	无		
会议决议	1. 听取捐赠人反馈建议、基金会2017年工作报告及2018年工作计划及预算汇报，按建议进行修订；2. 审议通过智慧膜项目资助方案，资助额为150万元，后续建立公益反哺机制；3、听取关于刘小文辞去理事职务，冼俊敏辞去监事职务，增补袁利群为基金会监事的说明。		
备注			

2.机构建设情况

2.1 理事会召开情况

本年度共召开（4）次理事会

本基金公司于（2018）年（5）月（3）日召开（1）届（7）次理事会议			
会议时间	2019-05-03	会议地点	佛山顺德
会议议题	1、审议基金会工作规划及预算调整方案；2、审议基金会组织架构调整方案；3、审议基金会用心网创业项目股权资助建议方案；4、审议基金会百造教育创业项目股权资助建议方案；5、审议基金会重点工作进展及其他需审议事项。		
出席理事名单	蒋力、汪跃云、苏建、叶远璋		
未出席理事名单	李奇、李允冠、陈浩然		
出席监事名单	袁利群		
未出席监事名单	无		
会议决议	1、审议通过基金会工作规划及预算调整方案，具体执行方案按理事会建议进一步优化；2、审议通过基金会组织架构调整方案，根据理事会建议调整委员会、部门设置；3、审议通过基金会用心网创业项目股权资助建议方案，建议调整对赌条款并转达风险建议予项目方；4、审议待定基金会百造教育创业项目股权资助建议方案；5、审议通过基金会加拿大恳亲大会青年创新创业论坛方案；6、审议通过基金会加入APVN亚洲公益创投网络；7、审议不通过加入联投基金合作机构。		
备注			

2.机构建设情况

2.1 理事会召开情况

本年度共召开（4）次理事会

本基金会于（2018）年（8）月（8）日召开（1）届（8）次理事会议			
会议时间	2018-08-08	会议地点	佛山顺德
会议议题	1、审议基金会发起设立孵化器公司的提案；2、审议基金会理事增补提案；3、审议基金会组织架构调整事项；4、审议基金会2018年预算调整方案；5、审议基金会2018年年中财务报告；6、审议基金会加入顺德青企协副会长单位申请；7、审议基金会重点工作进展及其他需审议事项；8、介绍高校种子计划及7月工作简报；9、工作反馈及建议。		
出席理事名单	蒋力、汪跃云、李奇、叶远璋、陈浩然、李允冠		
未出席理事名单	苏建		
出席监事名单	无		
未出席监事名单	袁利群		
会议决议	1、审议通过基金会发起设立孵化器公司的提案，建议陈嘉俊作为孵化器公司法人；2、审议基金会理事增补提案，建议按提案方案进行沟通，尽快落实人选；3、审议通过基金会组织架构调整事项；4、审议通过基金会2018年年中财务报告；6、审议通过基金会加入顺德青企协副会长单位的申请；7、同意基金会参加AVPN亚洲公益创投网络年会；8、审议通过基金会对百造教育股权资助200万。		
备注			

2.机构建设情况

2.1 理事会召开情况

本年度共召开（4）次理事会

本基金于（2018）年（9）月（28）日召开（1）届（9）次理事会议			
会议时间	2018-09-28	会议地点	佛山顺德
会议议题	1、听取和审议基金会副秘书长陈嘉俊转正申请和答辩；2、审议基金会涉外活动事宜；3、审议基金会运营管理手册；4、审议基金会变更监事的提议；5、审议基金会变更、增补理事的提议；6、审议基金会重点工作进展；7、听取基金会重点工作进展；8、选举产生顺德创新创业公益基金会理事长；8、工作反馈及建议。		
出席理事名单	蒋力、汪跃云（授权）、李奇、叶远璋、陈浩然（授权）、李允冠		
未出席理事名单	苏建		
出席监事名单	无		
未出席监事名单	袁利群		
会议决议	1、审议通过顺德创新创业公益基金会副秘书长陈嘉俊转正申请；2、同意顺德创新创业公益基金会选派代表开展加拿大项目回访、参加美国硅谷游学考察活动和萨尔茨堡国际研讨会；3、审议通过顺德创新创业公益基金会运营管理手册；4、审议通过顺德创新创业公益基金会运营管理手册；4、审议通过顺德创新创业公益基金会变更监事的提议，同意袁利群请辞监事，同意薛子晖为监事；5、审议通过刘冲、袁利群、郭力、谢嘉辉、柏松、李强为理事；同意蒋力请辞理事长、汪跃云请辞副理事长、苏建和李奇请辞理事；6、审议通过刘冲担任顺德创新创业公益基金会法定代表人兼理事长。		
备注			

2.2 理事会成员情况

序号	姓名	性别	出生日期	理事会职务	在登记机关备案时间(最近一届)	本年度出席理事会会议次数	任期起止时间	本年度基金会领取的报酬和补贴(人民币元)	领取报酬和补贴事由	是否为党政机关、国有企业单位退休(离)休干部	退(离)休干部是否办理备案手续
1	刘冲	男	1991-07-15	理事长	2018-11-09	1	自: 2018-09-28 至: 2021-01-09	0	无	否	否
2	叶远璋	男	1964-01-01	理事	2017-07-18	4	自: 2017-06-09 至: 2021-01-09	0	无	否	否
3	陈浩然	男	1971-06-15	理事	2017-07-18	2	自: 2017-06-09 至: 2021-01-09	0	无	否	否
4	李允冠	男	1976-01-08	理事	2017-07-18	3	自: 2017-02-24 至: 2021-06-08	0	无	否	否
5	袁利群	女	1969-06-11	理事	2018-11-09	0	自: 2018-09-28 至: 2021-01-09	0	无	否	否

2.2 理事会成员情况

序号	姓名	性别	出生日期	理事会职务	在登记机关备案时间(最近一届)	本年度出席理事会会议次数	任期起止时间	本年度在基金会领取的报酬和补贴(人民币元)	领取报酬和补贴事由	是否为党政机关、国有企业事业单位(离)休干部	退(离)休干部是否办理备案手续
1	郭力	男	1983-05-06	理事	2018-11-09	1	自: 2018-09-28 至: 2021-01-09	0	无	否	否
2	谢嘉辉	男	1980-01-11	理事	2018-11-09	1	自: 2018-09-28 至: 2021-01-09	0	无	否	否
3	柏松	男	1977-09-30	理事	2018-11-09	1	自: 2018-09-28 至: 2021-01-09	0	无	否	否
4	李强	男	1978-09-11	理事	2018-11-09	0	自: 2018-09-28 至: 2021-01-09	0	无	否	否
5							自: 至:				

2.3 监事情况

序号	姓名	性别	出生日期	在登记管理机关备案时间(最近一届)	本年度列席理事会议次数	任期起止时间	本年度在基金会领取的报酬和补贴(人民币元)	领取报酬和补贴事由	是否为党政机关、国有企业单位退休(离)休干部	退(离)休干部是否办理备案手续
1	薛子晖	男	1974-10-01	2018-11-09	1	2018-09-28 至 2021-01-09	0	无	否	否
2						至				
3						至				
4						至				
5						至				

2.4 专职工作人员情况：

本机构共有专职工作人员（8）位

说明：请填写秘书长及以下工作人员情况，如理事、监事专职在基金会工作，也需填写。

*有/无此情况：（有）

姓名	性别	政治面貌	出生日期	学历	所在部门	所在部门职务	党组织关系所在党支部名称
陈嘉俊	男	民盟盟员	1987-09-28	本科毕业	秘书处	副秘书长	
叶韵琦	女	中共党员	1986-01-17	研究生毕业	项目部	项目总监	佛山南海大沥黄岐沙溪西一党支部
向林	男	中共党员	1987-06-11	在职研究生	项目部	高级项目经理	美的集团中央空调事业部党支部
唐霞	女	中共党员	1987-01-17	研究生毕业	项目部	项目经理	北京奥体商务楼宇联合支部
彭晓筠	女	群众	1988-02-15	本科毕业	运营部	运营主管	
阮浩欣	女	中共党员	1989-09-02	本科毕业	运营部	人事行政主管	中共伦敦教街道荔村村委会二区党支部
严嘉敏	女	群众	1992-10-07	本科毕业	协创平台部	项目主管	

专职工作人员的年平均工资为：(111535.84)

2.4 专职工作人员情况：

本机构共有专职工作人员（8）位

说明：请填写与秘书长及以下工作人员情况，如理事、监事专职在基金会工作，也需填写。

*有/无此情况：（有）

姓名	性别	政治面貌	出生日期	学历	所在部门	所在部门职务	党组织关系所在党支部名称
龙子晴	女	群众	1991-05-06	本科毕业	协创平台部	传播经理	

专职工作人员的年平均工资为：（）

2.5 内部制度建设

项目管理	项目管理制度	有				
专项基金、代表机构、持有股权的实体机构管理、内设机构制度	专项基金管理制度	无				
	代表机构管理制度	无				
	持有股权的实体机构管理制度	有				
	内设机构制度	无				
证书印章管理	法人证书保管、使用管理制度	有	保管在	办公室（秘书处）		
	印章保管、使用管理制度	有	保管在	办公室（秘书处）		
工作人员管理	人事管理制度	有	专职工作人员签订聘用合同人数		8	
	专职工作人员参加社会保险人数	失业保险	7	养老保险	7	
		工伤保险	7	生育保险	7	
	奖惩制度	有	业务培训制度	有		
志愿者管理	志愿者管理制度	无	志愿者数	0		
财务管理（此处填写不下的，可另附说明）	财务管理制度	有				
	资产管理制度	有				
	人民币开户银行及账号（列出全部账号）	中国银行顺德分行营业部：706868267280；广发银行顺德分行营业部：9550880206368000162				
	外币开户银行及账号（列出全部账号）	无				
	财政登记	有	税务登记	国税，地税		
	使用票据种类	捐赠收据		其他票据名称	普通收据	
	财会人员	姓名	岗位	是否持有会计证	专业技术资格	
		彭晓筠	运营主管	是	有	
信息公开	信息公开制度	有				
其他管理制度	绩效考核管理办法、					

上述制度中是否包括以下内容

工资福利和行政 办公支出	支付标准	有
	列支原则	有
	审批程序	有
项目相关运行成 本	支付标准	有
	列支原则	有
	审批程序	有
资产管理和处置	投资决策程序	有
	分权与授权	有
	隔离回避制度	有
	最大投资额度	有
	直接投资和委托投资的范围	有
	检查投资经营情况的方式和频率	有

*是否建立党组织:否

2.6党组织建设情况

群团工作	是否建立工会	否	是否建立团组织	否	是否建立妇联	否
	群团组织开展活动次数		次			
党员人数	党员总人数		其中: 女党员人数		0	
	法定代表人是否党员	否				
	35岁以下党员人数	0	36岁至45岁党员人数	0	45岁以上党员人数	0
	初中以下党员人数	0	高中(中专)党员人数	0	大专及以上学历党员人数	0
	流动党员数	0	持临时组织关系人数	0	持流动党员活动证人数	0
	专职人员中党员人数	0	兼职人员中党员人数		0	
	专职党务工作者(书记、委员)人数	0	兼职党务工作者(书记、委员)人数		0	
最近三年发展党员情况	2016年发展党员人数	0	2017年发展党员人数		0	
	2018年发展党员人数	0	当年培养积极分子人数		0	
党建工作联络员	姓名	联系方式		派出单位		
未建立党组织原因						

2.8 专项基金、代表机构、持有股权的实体及内设机构基本情况

专项基金总数	(0) 个	本年度新设	(0) 个
		本年度注销	(0) 个
代表机构总数	(0) 个	本年度新设	(0) 个
		本年度注销	(0) 个
持有股权的实体总数	(1) 个	本年度新设	(1) 个
		本年度注销	(0) 个
内设机构总数		(0) 个	

2.8.1 专项基金情况

*有/无此情况：(无)

序号	专项基金名称	成立时间	发起人	出资人	负责人	使用帐户性质	
1							
2							
3							
4							
序号	是否成立专项基金管理机构	专项基金管理机构人数	本年召开会议次数	募集资金来源	资金的使用是否符合基金会的管理制度和章程	开展的公益项目名称	信息公开的媒体
1							
2							
3							
4							

2.8.2 代表机构情况

*有/无此情况：(无)

序号	名称	成立时间	负责人	住所	帐户性质	开户银行和帐号	
						开户银行	帐号
1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							

2.8.4 内设机构

*有/无此情况：(无)

序号	名称	负责人	住所
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			

2.9 慈善组织公开募捐备案情况

*是否在登记的民政部门进行了募捐方案备案：是

备案募捐方案	(0) 个
互联网募捐	(0) 个
异地募捐	(0) 个

3.公益事业/慈善活动支出和管理费用情况

3.1 接受捐赠情况、大额捐赠收入情况

单位：人民币元

项目	现金	非现金	合计
一、本年度捐赠收入	25000000	0	25000000
（一）来自境内的捐赠	25000000	0	25000000
其中：来自境内自然人的捐赠			0
来自境内法人或者其他组织的捐赠	25000000		25000000
（二）来自境外的捐赠	0	0	0
其中：来自境外自然人的捐赠			0
来自境外法人或者其他组织的捐赠			0

二、大额捐赠收入情况			
捐赠人	本年捐赠额		用途
	现金	非现金	
广东省和的慈善基金会	25000000		扶持青年、激励创新、推动创业
合计	25000000	0	

3.2 公开募捐情况

具有公开募捐资格的基金会填写

单位：人民币元

项目	现金	非现金	合计
本年度组织通过公开募捐取得的捐赠收入	0	0	0
（一）来自境内的捐赠	0	0	0
其中：来自境内自然人的捐赠			0
来自境内法人或者其他组织的捐赠			0
（二）来自境外的捐赠	0	0	0
其中：来自境外自然人的捐赠			0
来自境外法人或者其他组织的捐赠			0

2018年12月31日前是否已认定为慈善组织：是

3.3 慈善活动支出和管理费用情况

具有公开募捐资格的基金会或2016年9月1日前登记类型为公募的基金会

单位：人民币元

项目	金额	
上年度实际收入合计	52338755.21	
调整后的上年度总收入	52338755.21	
本年度总支出	15910483.66	
本年度用于慈善活动的支出	14751569.72	
管理费用	1147817.69	
其他支出	11096.25	
本年度慈善活动支出占上年度总收入的比例（占前三年收入平均数额的比例）	28.18%	0%
本年度管理费用占总支出的比例	7.21%	

3.4 计算有关比例的情况说明

上年度总收入中有时间受限为上年不得使用的限定性收入为（0）（单位：人民币元），

请说明具体情况：

无

于上年解除时间限定的净资产为（0）（单位：人民币元），

请说明具体情况：

无

其他需要说明的问题：

无

3.5 业务活动开展情况

3.5.1 本年度公益慈善项目开展情况

本年度共开展了（3）项公益慈善项目，具体情况如下：

1、	项目名称：种子资助计划
	本年度是否该项目开展了公开募捐：否
	开展公开募捐的起始时间：无
	本年度是否对该项目进行了专项审计：否
	项目本年度收入：人民币 0 元
	项目本年度支出：人民币 10750000 元
	运作模式：资助
	服务对象：其他
	服务领域：其他
	服务地区：全国
	项目介绍： 基金会希望通过为青年创业者无偿提供种子资助的方式，鼓励青年人勇于测试新的想法，搭建新的商业模式，从而弥补市场不能解决、不愿投入的空白地带，推动社会创新，引领企业向善，促进美好顺德建设。本计划是一项无偿资助，面向年龄18-35周岁之间的青年创业者或团队，以培育本地青年企业家精神为导向。截至2018年12月31日，种子资助计划已开展4期，资助项目达37个，项目包括：智能魔方、智能化运动模组、环保家生物工程、模块化多用途机器人系统、代替抗生素使用的新型植物提取物饲料添加剂、叁岸艺术空间、无障碍解决方案、顺德传统文化与儿童创造力教育等。另外基金会还资助四所高校开展创新创业项目，每所高校资助100万元。

3.5 业务活动开展情况

3.5.1 本年度公益慈善项目开展情况

本年度共开展了(3)项公益慈善项目,具体情况如下:

1、	项目名称:社会价值投资计划
	本年度是否该项目开展了公开募捐: 否
	开展公开募捐的起始时间: 无
	本年度是否对该项目进行了专项审计: 否
	项目本年度收入: 人民币 元
	项目本年度支出: 人民币 1130032.54 元
	运作模式: 混合
	服务对象: 所有人
	服务领域: 其他
	服务地区: 全国
	<p>项目介绍:</p> <p>为探索金融投资与公益慈善的有机组合,倡导青年一代“立业为善”,基金会拟通过主动投资于既能创造社会、环境效益,又能以有效的商业模式为基金会投资带来循环资金的社会目的型企业,充分发挥资助杠杆价值,引导更多风险资本进入社会投资领域。2018年,基金会社会价值投资业务板块分别与国内外6家品牌机构达成战略合作,通过对影响力枢纽型机构开展合作与资助,引领行业创新发展,阶段性实现基金会杠杆价值,主要成效有:1. 开发“顺德向善”公益金融项目,撬动了3400万慈善资金;2. 启动“和创传承”新顺商精神培育计划落地,吸引了25名企业界青年精英,企业平均规模达10亿元人民币。3. 举办“2018顺德价值投资论坛”、协办“全球公益金融论坛”、支持“中国影响力投资”研究,设立“科技让生活更具温度奖”等开展行业倡导,鼓励跨界对话,充分发挥基金会杠杆价值,累计影响了1000人次,在行业内形成了独特的品牌口碑,成为推动新顺德商业文明的重要力量。</p>

3.5 业务活动开展情况

3.5.1 本年度公益慈善项目开展情况

本年度共开展了（3）项公益慈善项目，具体情况如下：

1、	项目名称: 协创平台
	本年度是否该项目开展了公开募捐: 否
	开展公开募捐的起始时间: 无
	本年度是否对该项目进行了专项审计: 否
	项目本年度收入: 人民币 元
	项目本年度支出: 人民币 1001910 元
	运作模式: 混合
	服务对象: 所有人
	服务领域: 其他
	服务地区: 全国
	项目介绍: 通过搭建本土业界、金融界、学术界、非营利组织等专家，及过往资助成员关系网络，与国内外标杆孵化器、加速器等开展交流与合作，给予获资助项目全方位支持，激发获资助项目潜能，为企业走向成功护航引路，发挥更多积极的意义。基金会与数百个协创伙伴达成合作关系，搭建双创生态。

3.5.2 本年度开展的援助“三区三州”等深度贫困地区和其他扶贫活动情况

本年度是否开展援助“三区三州”等深度贫困地区和其他扶贫活动：(是)(若选是则填下表)

本年度开展了(0)项援助“三区三州”等深度贫困地区和其他扶贫活动，具体内容如下：

(1)	项目名称	四川凉山州青年创新创业战略合作项目		
	项目支出	人民币0元	受益建档立卡贫困户	()户 ()人
	项目受益地点	(四川)省()市()县		
	项目类别(多选)	其他		
	<p>项目内容简述：</p> <p>顺德双创公益基金会作为佛山地区一支公益性的支持创新创业的基金会，为了承担社会责任，积极响应国家号召，与凉山州团委结对，签订三年的意向合作协议，在未来三年给予当地创业青年创业资助、提供优质的导师资源，并且协助当地创业项目对接顺德的市场及资源。2018年10月17日，顺德双创公益基金会与共青团凉山州委签订了三年合作协议，并为凉山创业青年开展三场创业培训，提供创业启动要素、股权及投融资知识、商业计划书撰写要点、农业社交电商之路培训，每场培训现场参与人数在100人以上。后期顺德双创公益基金会将凉山创业大赛总决赛入围项目提供3天专场培训，同时还将为凉山优秀创业青年提供7天到广东创业企业的学习机会。</p>			

3.5.3 2018年度计划开展的援助“三区三州”等深度贫困地区和其他扶贫活动情况

2018年度是否计划开展援助“三区三州”等深度贫困地区和其他扶贫活动：(否)(若选是则填下表)

(1)	项目名称			
	项目支出	人民币 元	受益建档立卡贫困户	() 户 () 人
	项目受益地点	() 省 () 市 () 县		
	项目类别 (多选)			
	项目内容简述：			

3.5.4 涉外活动情况
3.5.4.1 参加国际会议和出访情况

本年度参加国际会议情况	共计参加（1）次，其中，	主办（联合主办） 0次	承办（联合承办） 0次	参与 1次
本年度出国（境）情况	组织者或者出访团组共计（1）个，本单位共计（1）人次出访。			

3.5.4.2 在境外设立机构情况

*有/无此情况：（无）

序号	机构名称	所在国家（地区）	机构类型	设立时间	负责人	外派工作人员人数
1						
2						
3						
4						
5						

3.5.4.3 对外交流合作项目（含分支、代表机构开展的合作项目）

*有/无此情况：（无）

序号	项目名称	项目支出（人民币万元）	实施国家（地区）
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			

3.5.4.4 参加国际组织 (含分支、代表机构参加的境外组织)

*有/无此情况：(有)

序号	国际组织名称 (中、英文全称)	国际组织类型	参加时间	担任职务或获得资格情况
1	亚洲公益创投网络 (Asian Venture Philanthropy Network, 简称AVPN, www.avpn.asia)	非政府间国际组织	2017-12-29	会员单位
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				

3.5.4.5 2018年对外活动主要成绩、问题和管理政策建议

*有/无此情况：(有)

1. 2018年对外活动主要成绩及存在的问题（如：组织召开的重大国际会议，开展重要的对外经济活动，实施重要的人文社会交往项目，组织或者参与的重大科技攻关项目，组织或者参与重要的国际行动，开展有影响的对外扶贫救援，参与制定国际行业规则，在有影响的国际组织、国际非政府组织中担任重要职务或者与其建立正式工作关系，建立海外机构，依法发起或者参与发起成立非政府间国际组织等）。

2018年，通过加入AVPN网络，旨在了解亚洲影响力投资的前沿信息。包括无限制查阅AVPN研究报告、案例研究；访问亚洲政策论坛数字资源库等，与网络成员进行良好的互动与交流、智库引进开展顺德本土化建设等。

2. 建立健全对外活动管理制度的意见和建议。

无

3.6 重大公益慈善项目收支明细表

项目名称	收入	直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬, 志愿者补贴和保险	使用房屋、设备, 物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	总计
广东省和的慈善基金会	25000000						25000000
种子资助计划		10750000			316296.74		11066296.74
社会价值投资		1130032.54			462928.23		1592960.77
协创平台		1001910			497742.74		1499652.74
合计	25000000	12881942.54	0	0	1276967.71	0	39158910.25

3.7 重大公益慈善项目大额支付对象

*有/无此情况：(有)

序号	项目名称	大额支付对象	支付金额 (人民币元)	占基金会年度公益总支出比例	用途
1.	种子资助计划项目	顺德创业青年	10750000	75.02%	直接资助金额与管理慈善项目发生的相关费用
2.	社会价值投资	社会价值投资项目	1130032.54	10.80%	直接资助金额与管理慈善项目发生的相关费用
3.	协创平台项目	媒体和相关平台	1001910	10.17%	直接资助金额与管理慈善项目发生的相关费用
4.					
5.					
6.					
7.					
8.					
9.					
合计			12881942.54	95.99	

3.8 由基金会作为受托人的慈善信托情况（认定为慈善组织的基金会填写）
 2018年度共开展了（0）项慈善信托，涉及（ ）领域，金额总计（ ）元。（未开展慈善信托的，以下不填写）

*有/无此情况：（无）

序号	慈善信托名称	委托方	用途	共同受托方
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				
9.				
10.				

3.9 委托理财（是指通过银行、信托公司等金融机构进行投资行为）

*有/无此情况：（有）

受托人	受托人法定 代表人	受托人 是否具 有金融 机构资 质	委托期限	收益确定方式	委托金额	当年实际收益金额	当年实际收回金额
广发银行顺 德分行	李小水	是	92天	固定	10140000	125200	10265200
宁波圆合金 融控股有限 公司	袁利群	是	37天	固定	50000000	28400	5028400
中国银行顺 德分行	张志奋	是	35天	固定	50000000	24000	5024000
宁波圆合金 融控股有限 公司	袁利群	是	92天	固定	20000000	302500	20302500
宁波圆合金 融控股有限 公司	袁利群	是	75天	固定	50000000	64700	5064700
中国银行顺 德分行	张志奋	是	44天	固定	50000000	29000	5029000
广发银行顺 德分行	李小水	是	91天	固定	10260000	131700	10391700
中国银行顺 德分行	张志奋	是	91天	固定	50000000	62300	5062300
宁波圆合金 融控股有限 公司	袁利群	是	169天	固定	50000000	162100	5162100
广发银行顺 德分行	李小水	是	91天	固定	10000000	124700	10124700
合计					80400000	1054600	81454600

3.9 委托理财（是指通过银行、信托公司等金融机构进行投资行为）

*有/无此情况：（有）

受托人	受托人法定 代表人	受托人 是否具有 金融 机构资 质	委托期限	收益确定方式	委托金额	当年实际收益金额	当年实际收回金额
宁波圆合金融控股有限公司	袁利群	是	180天	固定	10000000	357000	10357000
宁波圆合金融控股有限公司	袁利群	是	180天	固定	10000000	357000	10357000
广发银行顺德分行	李小水	是	111天	固定	10000000	147500	10147500
宁波圆合金融控股有限公司	袁利群	是	165天	固定	4794000	151700	4945700
宁波圆合金融控股有限公司	袁利群	是	137天	固定	5128000	113600	5241600
广发银行顺德分行	李小水	是	90天	固定	14161000	170300	14331300
合计					54083000	1297100	55380100

3.11.1基金会的关联方

关联方	与基金会的关系
广东省和的慈善基金会	主要捐赠人, 理事主要来源单位
宁波圆合金融控股有限公司	理事主要来源单位
广东省和创孵化器有限公司	投资的被投资方

3.11.3.1 关联方未结算应收项目余额

关联方名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额 (人民币元)	占当年总应收百分比	金额 (人民币元)	占当年总应收百分比
应收账款:	0	0	0	0
合计	0	0%	0	0%
其他应收款:	0	0	0	0
合计	0	0%	0	0%

3.11.3.2 关联方未结算预付项目余额

关联方名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额 (人民币元)	占当年总预付百分比	金额 (人民币元)	占当年总预付百分比
预付账款:				
合计	0	0%	0	0%

3.11.3.3 关联方未结算应付项目余额

关联方名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额 (人民币元)	占当年总应付百分比	金额 (人民币元)	占当年总应付百分比
应付账款:				
合计	0	0%	0	0%
其他应付款:				
合计	0	0%	0	0%

3.11.3.4 关联方未结算预收项目余额

关联方名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额 (人民币元)	占当年总预收百分比	金额 (人民币元)	占当年总预收百分比
预收账款:				
合计	0	0%	0	0%

3.12 应收款项及客户
3.12.1 应收款项账龄

账龄	年初账面余额 (人民币元)			年末账面余额 (人民币元)		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	0	0	0	3379.20	0	3379.20
1-2年	0	0	0	0	0	0
2-3年	0	0	0	0	0	0
3年以上	0	0	0	0	0	0
合计	0	0	0	3379.2	0	3379.2

3.12.2 应收款项主要客户

客户名称	年初账面余额 (人民币元)		年末账面余额 (人民币元)		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收账款 总额的比例	账面余额	占应收账款 总额的比例		
1 恒基金融大厦	0	0	3379.20	100%	2018-02-22	履约保证金
2						
3						
4						
5						
合计	0	0%	3379.2	100%	---	---

3.13 预付账款及客户
3.13.1 预付账款账龄

账龄	年初账面余额 (人民币元)			年末账面余额 (人民币元)		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	0	0	0	0	0	0
1-2年						
2-3年						
3年以上						
合计	0	0	0	0	0	0

3.13.2 预付账款客户

客户名称	年初账面余额 (人民币元)		年末账面余额 (人民币元)		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占预付账款总 额的比例	账面余额	占预付账款总 额的比例		
1	0	0	0	0	无	无
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
合计	0	0%	0	0%	---	---

3.14 应付款项

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
萌牙班训练营学习班押金	0	150001	0	150001
合计	0	150001	0	150001

3.15 预收账款

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
无	0	0	0	0
合计	0	0	0	0

3.16 其他需要说明的情况

无

4.财务会计报告

4.1 资产负债表

编制单位：佛山市顺德区创新创业公益基金 截止时间：2018年12月31日 单位：人民币：元

资产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	767776.38	1157996.52	短期借款	61	0	
短期投资	2	47640000.00	34290000	应付款项	62	73125.53	139961.80
应收款项	3	0	3379.20	应付工资	63	152770.00	302199.83
预付账款	4	0		应交税金	65	4184.94	3424.09
存货	8	0		预收账款	66	0	
待摊费用	9	0		预提费用	71	0	
一年内到期的 长期债权投资	15	0		预计负债	72	15000.00	100000
其他流动资产	18	0		一年内到期的 长期负债	74	0	
流动资产合计	20	48407776.38	35451375.72	其他流动负债	78	0	
				流动负债合计	80	245080.47	545585.72
长期投资：							
长期股权投资	21	0	25000000	长期负债			
长期债权投资	24	0		长期借款	81	0	
长期投资合计	30	0	25000000	长期应付款	84	0	
				其他长期负债	88	0	
固定资产：				长期负债合计	90	0	0
固定资产原价	31	30798.50	54643.5				
减：累计折旧	32	3213.09	15488.82	受托代理负 债：			
固定资产净值	33	27585.41	39154.68	受托代理负债	91	0	
在建工程	34	0					
文物文化资产	35	0		负债合计	100	245080.47	545585.72
固定资产清理	38	0					
固定资产合计	40	27585.41	39154.68				
无形资产：							
无形资产	41	0		净资产：			
				非限定性净资 产	101	48190281.32	59944944.68
受托代理资 产：				限定性净资产	105	0	
受托代理资产	51	0		净资产合计	110	48190281.32	59944944.68
资产总计	60	48435361.79	60490530.4	负债和净资产 总计	120	48435361.79	60490530.4

资产负债表附加表

	行次	年初数	期末数
一、资产			
（一）非金融资产			
1. 固定资产			
1.1 房屋和构筑物	121	0	0
1.2 机器和设备	122	0	0
1.3 培育性生物资源	123	0	0
1.4 知识产权产品	124	0	0
固定资产合计	40	27585.41	39154.68
2. 存货	8	0	0
3. 合约、租约、许可和商誉等	125	0	0
（二）金融资产			
1. 通货	126	0	0
2. 存款	127	767776.38	1157996.52
3. 贷款	128	0	0
4. 股权和投资基金份额	129	0	25000000
5. 债务性证券	130	0	0
6. 保险准备金和社会保险基金权益	131	0	0
7. 金融衍生品	132	47640000	34290000
8. 国际储备	133	0	0
9. 其他	134	0	3379.20
二、负债			
1. 通货	135	0	0
2. 存款	136	0	0
3. 贷款	137	0	0
4. 股权和投资基金份额	138	0	0
5. 债务性证券	139	0	0
6. 保险准备金和社会保险基金权益	140	0	0
7. 金融衍生品	141	0	0
8. 国际储备	142	0	0
9. 其他	143	0	545585.72
三、资产净值	144	48190281.32	59944944.68

审计报告

审计报告	已上传，点击查看
------	--------------------------

4.2 业务活动表

编制单位：佛山市顺德区创新创业公益基金会 截止时间：2018年12月31日 单位：人民币：元

项目	行次	上年度			本年度累计		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：							
捐款收入	1	52000000.00	0	52000000	25000000	0	25000000
会费收入	2	0	0	0	0	0	0
提供服务收入	3	0	0	0	0	0	0
商品销售收入	4	0	0	0	0	0	0
政府补助收入	5	0	0	0	0	0	0
投资收益	6	301158.69	0	301158.69	2651383.65	0	2651383.65
其他收入	9	37596.52	0	37596.52	13763.37	0	13763.37
收入合计	11	52338755.21	0	52338755.21	27665147.02	0	27665147.02
二、费用							
(一) 业务活动成本	12	3466850.56	0	3466850.56	14751569.72	0	14751569.72
(二) 管理费用	21	679838.33	0	679838.33	1147817.69	0	1147817.69
(三) 筹资费用	24	0	0	0	0	0	0
(四) 其他费用	28	1785.00	0	1785	11096.25	0	11096.25
费用合计	35	4148473.89	0	4148473.89	15910483.66	0	15910483.66
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40	0	0	0	0	0	0
四、净资产变动额 (若为净资产减少额，以“-”号填列)	45	48190281.32	0	48190281.32	11754663.36	0	11754663.36

说明：银行存款利息计入其他收入，业务活动成本包括公益事业支出和其他支出。

业务活动表附加表

	行次	年初数			期末数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
管理费用	21	679838.33	0	679838.33	1147817.69	0	1147817.69
其中：人员费用	47	435067.3	0	435067.3	551259.03	0	551259.03
日常费用	48	241557.94	0	241557.94	581069.84	0	581069.84
固定资产折旧	49	3213.09	0	3213.09	15488.82	0	15488.82
税费	50	0	0	0	0	0	0

4.3 现金流量表

编制单位：佛山市顺德区创新创业公益基金会 截止时间：2018年12月31日 单位：人民币：元

项目	行次	金额
一、业务活动产生的现金流量：		
接受捐赠收到的现金	1	25000000
收取会费收到的现金	2	
提供服务收到的现金	3	
销售商品收到的现金	4	
政府补助收到的现金	5	
收到的其他与业务活动有关的现金	8	229268.62
现金流入小计	13	25229268.62
提供捐赠或者资助支付的现金	14	14751569.72
支付给员工以及为员工支付的现金	15	466259.03
购买商品、接受服务支付的现金	16	
支付的其他与业务活动有关的现金	19	598758.38
现金流出小计	23	15816587.13
业务活动产生的现金流量净额	24	9412681.49
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金	25	13350000
取得投资收益所收到的现金	26	2651383.65
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	
收到的其他与投资活动有关的现金	30	
现金流入小计	34	16001383.65
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	23845
对外投资所支付的现金	36	25000000
支付的其他与投资活动有关的现金	39	
现金流出小计	43	25023845
投资活动产生的现金流量净额	44	-9022461.35
三、筹资活动产生的现金流量：		
借款所收到的现金	45	
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	
现金流入小计	50	0
偿还借款所支付的现金	51	
偿付利息所支付的现金	52	
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	
现金流出小计	58	0
筹资活动产生的现金流量净额	59	0
四、汇率变动对现金的影响额	60	
五、现金及现金等价物净增加额	61	390220.14

5.接受监督管理的情况

5.1 年检情况			
年度	2015年	2016年	2017年
年检结论	尚未成立（或新成立） 未参加	尚未成立（或新成立） 未参加	已公示年报
登记管理机关发放了2017年度改进建议书		否	
登记管理机关发放了2017年度责令整改通知书		否	
5.2 评估情况			
尚未参加评估， 或者评估登记有 效期已过	否	评估等级	无
有效期	自 至		
5.3 行政处罚情况			
本基金会是否受到过行政处罚 (如选“是”，请填写下表：)		否	
行政处罚的种类	行政处罚的实施机关	行政处罚时间	违法行为
5.4 整改情况：			
整改措施			

6. 履行信息公开义务情况

6.1 公开基本信息

6.1.1 公开经民政部门核准的章程 是否公开：(是)

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1	顺德创新创业公益基金会官网	http://www.sdief.org/category/50#list_all	2017-12-13
2			

6.1.2 公开理事长、副理事长、秘书长、理事、监事的基本情况 是否公开：(是)

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1	顺德创新创业公益基金会官网	http://www.sdief.org/category/54#54	2018-11-26
2			

6.1.3 公开下设的秘书处组成部门、专项基金和其他机构的名称、设立时间、存续情况、业务范围或者主要职能 是否公开：(是)

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1	顺德创新创业公益基金会官网	http://www.sdief.org/category/24#list_all	2017-07-01
2			

6.1.4 公开重要关联方 是否公开：(是)

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1	顺德创新创业公益基金会官网	http://www.sdief.org/category/55#55	2017-07-01
2			

6.1.5公开联系人、联系方式，门户网站、官方微博、官方微信或者移动客户端等网络平台 是否公开：（是）
 如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1	顺德创新创业公益基金会官网	http://www.sdief.org/category/55#55	2017-07-01
2			

6.1.6公开信息公开制度、项目管理制度、财务和资产管理制度 是否公开：（是）
 如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1	顺德创新创业公益基金会官网	http://www.sdief.org/category/50#list_all	2017-07-01
2			

以下内容由具有公开募捐资格的基金会填写

6.1.7公开领取薪酬最高前五位人员的职务和薪酬 是否公开：（否）
 如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

6.1.8公开因公出国（境）经费、公务用车购置及运行费用、公务招待费用、公务差旅费用标准 是否公开：（否）
 如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

6.2 在登记管理机关指定的媒体上公布2017年度工作报告摘要 是否公开：(否)

如选“是”，请说明在哪些媒体上进行公布

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

6.3 公开2017年度工作报告全文 是否公开：(否)

如选“是”，请说明在哪些媒体上进行公布

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

6.4公开募捐信息（由具有公开募捐资格的基金会填写）

6.4.1公开募捐方案 是否公开：（否）

如选“是”，请说明在哪些媒体上进行公布

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

6.4.2公开募捐取得的款物等收入情况 是否公开：（否）

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

6.4.3公开已经使用的募得款物的用途 是否公开：（否）

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

6.4.4公开尚未使用的募捐款物的使用计划 是否公开：（否）

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

6.5公开公益慈善项目信息

6.5.1公开公益慈善项目内容、实施地域、受益人群 是否公开：(否)

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1	顺德创新创业公益基金会官网	http://www.sdief.org/category/43	2018-01-08
2			

6.5.2公开公益慈善项目收入、支出情况 是否公开：(否)

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

6.5.3公开公益慈善项目剩余财产处理情况

是否公开：(否) 未公开原因：(项目没有剩余财产)

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

6.6公开慈善信托信息

是否公开：(否)未公开原因：(没有开展慈善信托)

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

6.7公开重大资产变动情况、重大投资活动情况

是否公开：(否)未公开原因：(没有重大资产变动)

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

6.8公开重大交易或者资金往来情况

是否公开：(否)未公开原因：(没有重大交易或者资金往来)

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

6.9公开关联交易情况

是否公开：(否)未公开原因：(没有发生关联交易)

如选“是”，填写下表

序号	刊载媒体名称	内容链接	刊载日期
1			
2			

7.工作总结

用文字描述本基金委会本年的成绩和不足：

2018年，正是顺德创新创业公益基金会以“专业筑基”，“价值引领”，扩大影响力的一年。顺德创新创业公益基金会以战略规划为依据，以“扶植青年，激励创新，推动创业，弘扬企业家精神”为使命，按照年度工作要求，扎实推进各项工作的开展。

一、全力夯实种子资助、加速扶持业务版块，形成了公开公正、专业有效、以人为本的工作范式，受助企业发展势头良好，总营收增长近3倍。

（一）种子资助计划：截至2018年12月31日，种子资助项目累计获批2205万，资助40个项目，4所高校。2018年，基金会开展种子资助计划两期，共收到228份申请，涉及教育、人工智能、文化创意、智能制造等领域。最终确认新增资助项目26个，获批资助总金额1160万元。截至18年底，新增项目已拨付580万元。据最新的统计数据，2018年受助项目成活率为100%，各项目进展顺利，顺德区外项目正在积极落地顺德；其中资助间，共有5个项目产生融资，融资总金额为751.5万元。

2018，根据基金会年度工作规划及国家对粤港澳大湾区工作的发展部署，为进一步支持青年人才创新创业，形成区域效应，基金会启动了高校“和创未来种子资助计划”，分别与华工、深大、广工、佛大达成合作，每所高校无偿资助100万元，定向用于高校创业项目及创业活动的开展，共计资助400万元。未来对接更多优质高校青年英才及创新项目来顺德发展，在粤港澳大湾区高校中初步树立了顺德双创影响力。

（二）加速扶持计划：2018年共走访项目67个，涉及K12教育、生物医药、智慧家居、智能制造、新材料等领域，15个项目通过路演评审，最终确认投资项目2个：其中百造教育投资225万占3%股权，投后估值7500万；用心网络投资300万占1%股权，投后估值3亿。

2018年，完成了投资主体落地（广东省和创孵化器有限公司）。

二、启动并实施价值投资业务战略，分别从新顺商精神的培育、影响力枢纽型机构的合作资助、行业研究支持与氛围倡导三个维度，推动顺德新商业文明的变革。

2018年，基金会社会价值投资业务板块分别与国内外6家品牌机构达成战略合作，通过对影响力枢纽型机构开展合作与资助，引领行业创新发展，阶段性实现基金会杠杆价值，主要成效有：

（一）开发“顺德向善”公益金融项目：旨在让慈善组织获得平等的金融权利，包括对金融服务的权益和定制产品的权利；让金融机构成为“财富向善”的使者，专业、科学地传播公益，为“财富向善”提供便捷的工具、产品和渠道，让公益服务与金融服务、公益人才与金融人才更好地融合；最后通过保本、增值、补偿机制、多元投资渠道和影响力传播等方式，达成引导资本向善的战略。本项目已撬动3400万慈善资金，年化收益率达8.4%。诞生顺德双创基金会“顺德向善”专项基金，为机构创造近100万收入；催化顺德慈善联合会成立“慈善组织保值增值委员会”，双创作为委员会主席单位。

（二）启动“和创传承”新顺商精神培育计划落地：为了培育一批有使命感的青年继创者/投资人，打造一套可持续服务于顺德双创的课程体系，改变顺德的创业投资生态，推动顺德新商业文明，基金会与深圳国际公益学院合作，启动“和创传承”新顺商精神培育计划，吸引了25名企业界青年精英，企业平均规模达10亿元，为基金会可持续发展提供了更优质创业项目以及未来投资/捐赠人。

（三）影响力投资研究与网络建设：2018年，通过资助南都公益基金会就中国影响力投资生态开展调研，分别从企业、投资机构、支持机构、学术研究者和政府政策等5个角度进行数据收集和分析，将于2019年形成一份全面而准确反映行业发展与现状的报告。

2018年，通过加入AVPN网络，旨在了解亚洲影响力投资的前沿信息。包括无限制查阅AVPN研究报告、案例研究；访问亚洲政策论坛数字资源库等，与网络成员进行良好的互动与交流、智库引进开展顺德本土化建设等。

（四）行业倡导与氛围营造：基金会举办“2018顺德价值投资论坛”、资助承办全球公益金融论坛平行论坛“青年创新创业与家族传承”项目、设立“科技让生活更具温度奖”等开展行业倡导，鼓励跨界对话，鼓励兼具经济效益与社会效益的项目探索与实践，树立顺德企业家精神，充分发挥基金会杠杆价值，累计影响了1000人次，在行业内形成了独特的品牌口碑，成为推动新顺德商业文明的重要力量。

三、实体化建设协创平台，积极推动和创孵化器在北滘的落地与建设，形成顺德双创孵化体系的雏形：

（一）孵化器筹建：2018年，推动协创平台实体化建设，打造顺德双创共享生态，引领孵化器集群，引领顺德双创孵化，撬动顺德创新，实现科技、人文、艺术、生活、公共服务的综合载体，树立双创标杆。截至2018年底，已与政府多次磋商，进行选址分析、孵化器筹划，取得阶段性进展。

（二）创业培育：针对创业发展三阶段，建立漏斗式培育体系，包括创业萌芽班、种子创业营、创业特训营，为获资助项目及创业者配套创业服务，提

7.工作总结

用文字描述本基金委会本年的成绩和不足：

（三）社群建设：通过建立导师库、创业营、师友计划、创业社群平台，与系列大赛、孵化器、行业协会、国际创业社群达成伙伴协创关系，以合作互联、开放共建作布局，形成了基金会双创社群的品牌影响力。截至2018年12月31日，共建机构达20多家，活动场次达40多次，累计参加人数约1200人次，平均每周举办一次活动。举办活动如下：创业周末、顺德青年创新创业大赛、教育慈善资源对接交流会、顺德产业升级与企业变更等。

四、开发凉山州青年创新创业计划，支持精准扶贫与乡村振兴：2018年，为协同和的慈善发展体系，基金会新增开发了凉山州青年创新创业计划，与共青团凉山州委签订了三年的合作协议（50万/年），为凉山的广大创业青年提供更多的创业基金，支持凉山精准扶贫与乡村振兴。2018年10月17日，顺德双创公益基金会与共青团凉山州委签订了三年合作协议，并为凉山创业青年开展三场创业培训，提供创业启动要素、股权及投融资知识、商业计划书撰写要点、农业社交电商之路培训，每场培训现场参与人数在100人以上。后期顺德双创公益基金会将未凉山创业大赛总决赛入围项目提供3天专场培训，同时还将为凉山优秀创业青年提供7天到广东创业企业的学习机会。

五、完成秘书处团队搭建，全部人员到位，有序地推动各项目策略的实施，实现了机构阶段性目标。

（一）理事增补：2018年9月，基金会召开第一届理事会第九次会议，审议通过了增补郭力、袁利群、谢嘉辉、李强、柏松、刘冲为理事，薛子晖为监事，目前基金会共有理事9名（和的慈善基金会项目经理刘冲、和的慈善基金会战略顾问郭力、圆合金融控股有限公司总裁袁利群、广东广域投资发展集团董事长陈浩然、广东万和电气股份有限公司董事长叶远璋、顺德区社会创新中心总干事李允冠、德胜集团有限公司董事长谢嘉辉、盈峰投资控股集团投资董事柏松、美智光电科技公司总经理李强），监事1名（科创集团股权运营中心副总经理薛子晖）。

（二）法人变更：2018年11月，基金会应组织部规定与要求进行了法人变更登记，申请原法定代表人蒋力变更为刘冲。

（三）制度建设：2018年，秘书处修订系列管理制度：包括基金会运营管理手册、基金会组织架构、考勤及请休假管理办法、福利细则、印章管理办法等，进一步完善内部管理。

（四）团队建设：截至2018年12月，基金会人员数量为12人。其中，专职员工9人，实习生3人。

（五）公司设立：2018年10月，由基金会全资控股的广东省和创孵化器有限公司完成工商注册登记，正式开展股权投资、创业孵化等业务。

六、财务分析

（一）财务收支情况

1、资金收入情况：2018年，基金会累计收入为2766.51万元。其中捐赠收入2500万元，理财收入及利息合计266.51万元。基金会自成立以来，累计收到来自和的基金会慈善捐赠共7500万元。

2、资金支出情况：2018年，基金会共计支出1591.05万元。其中，慈善活动成本1475.16万元（资助成本支出1288.19万元，服务成本186.96万元）。行政管理费115.89万元，占年度总支出的7.28%，符合慈善组织管理规定。

3、目前理财投资状况：（1）短期投资理财 2018年，基金会短期投资理财资产总额累计3429万元，主要投资产品为银行低风险理财、电票保理业务及信托业务。基本户结存余额超于10万元部分作为协定存款，提高银行利息收入。（2）长期股权投资：基金会对广东省和创孵化器有限公司注资2500万元。（3）资产结存情况：截至2018年底，基金会银行账户资金结存115.90万元，理财投资为3429万元，孵化器公司注册资本投资为2500万元。

七、工作反思：（一）应对风险与挑战

1、多重流程和尽调风控，阻隔问题团队

2、多渠道吸纳项目，未来与战略合作伙伴联动

（二）放大时代的意义和传递资助的价值观

1、创业如此艰难，九死一生

2、2019年，to VC项目不再成为主流

3、资助偏好——慢牛与工匠，早期与关键期

4、承担风险，为社会试错

5、核心团队与创始人的价值引领

6、帮助连续创业者搏击浪潮起伏

（三）团队内的一种声音 对早期项目如此独特的支持，是基金会的DNA和独特之处。希望把资助工作做得有效，而不是换其他看似有效的方式。

8. 监事意见

监事姓名			
意见			
签名（签名由本人手签）		日期	
监事姓名			
意见			
签名（签名由本人手签）		日期	
监事姓名			
意见			
签名（签名由本人手签）		日期	
监事姓名			
意见			
签名（签名由本人手签）		日期	

9.佛山市顺德区创新创业公益基金会2018年度检查业务主管单位审查意见

业务主管单位名称：佛山市顺德区人民政府相关职能部门

审查意见：

业务主管单位初审意见

经办人：

(印鉴)

年 月 日